Ministério da Educação
Universidade Federal de São Paulo

Conselho do Departamento Acadêmico de Administração (curso)

Rua Angélica, n° 100 - Jd. das Flores - Osasco - SP - CEP: 06110-295
Telefone: (11) 3385-4136

1 / 2

UNIFESP Código de Segurança
4d646e96405945224eac26b5003bdd2aa125fb6d

Desenvolvimento DTI Sistema GESCON
20/05/2022 19:32:31

ATA DA SEXTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO
DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE ADMINISTRAÇÃO (CURSO) DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO REALIZADA EM 14 DE

OUTUBRO DE 2021

Aos quatorze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, nesta cidade de Osasco,
à Rua Oleska Winogradow, 100, no Google Meet, link de acesso: meet.google.com/nen-
ujjm-rxy, reuniram-se os senhores membros do Conselho do Departamento Acadêmico
de Administração (curso) da UNIFESP, sob a presidência do Prof. Dr. Bolivar Godinho
de  Oliveira  Filho.  Estiveram presentes  os  seguintes  membros:  Claudia  Terezinha
Kniess, Emerson Gomes dos Santos, Evandro Luiz Lopes, Gabriela de Brelàz, Jose
Osvaldo de Sordi,  Luis  Hernan Contreras Pinochet,  Matiê  Gouveia  Costa,  Miriam
Christi Midori Oishi Nemoto, Regina da Silva de Camargo Barros, Ricardo Luiz Pereira
Bueno,  Samir  Sayed,  Tais  Pasquotto  Andreoli.  Justificaram ausência  e  não  foram
substituídos:  Durval  Lucas  dos  Santos  Junior,  Kumiko  Oshio  Kissimoto,  Luciana
Massaro  Onusic,  Marcia  Carvalho  de  Azevedo,  Nildes  Raimunda  Pitombo  Leite,
Pollyana de Carvalho. Tendo os senhores conselheiros, assinado a folha de frequência
e sendo constatado quórum com 13 presentes. ORDEM DO DIA: Aprovação de atas: 1
-  extraordinária do dia 23/09/2021; 2 -  ordinária do dia 05/10/2021 (para fins de
progressão da Profa. Regina). O Prof. Bolivar fez a apresentação e leitura da ata da
reunião extraordinária do dia 23/09/2021. Como não houve nenhuma objeção, foi
colocada  em votação.  A ata foi  aprovada com oito  votos  favoráveis  e  cinco
abstenções. Em seguida, o professor Bolivar fez o mesmo procedimento em relação a
ata da reunião ordinária do dia 05/10/2021; como também não houve reparos, a
ata foi aprovada com onze votos favoráveis e duas abstenções. Sem mais nada a
tratar, O Prof. Bolivar deu por encerrada a reunião às dezesseis horas e doze minutos
e eu, João Marcelino Subires, Secretário, lavrei esta ata a posteriori, a qual, após
aprovada pelos membros do Conselho do Departamento Acadêmico de Administração,
será assinada por mim e pelo Chefe do Departamento. ATA APROVADA NA SESSÃO
ORDINÁRIA MENSAL ORDINÁRIA DO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

 Bolivar Godinho de Oliveira Filho

Chefe do Departamento
Presidente do Conselho do Departamento Acadêmico de Administração (curso)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Ministério da Educação
Universidade Federal de São Paulo

Conselho do Departamento Acadêmico de Administração (curso)

Rua Angélica, n° 100 - Jd. das Flores - Osasco - SP - CEP: 06110-295
Telefone: (11) 3385-4136

2 / 2

UNIFESP Código de Segurança
4d646e96405945224eac26b5003bdd2aa125fb6d

Desenvolvimento DTI Sistema GESCON
20/05/2022 19:32:31

 Joao Marcelino Subires

Secretário do Conselho do Departamento Acadêmico de Administração (curso)

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68